ATA DE ABERTURA DE PROPOSTA REFERENTE AO PROCESSO Nº 040/2016, CONVITE Nº 002/2016

	Aos vinte e oito  dias do mês de janeiro  do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Marcos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria 302/2014, com a presença dos seguintes componentes: Rochele Nicoletti, Graciano Correa dos Santos e Rochele Canale Ascari com a finalidade de julgar as propostas das empresas:  Rumo Certo Utilidades Domésticas Ltda, e Bortolon Eletro Ferros Ltda.   Após análise das propostas, a  CPL julgou vencedora do certame a empresa Rumo Certo Utilidades Domésticas Ltda, com os itens: 1 ao 14. 16,17,18,20  ao 25, 27 ao 29, 31 ao 59, 61, 65 ao 69, 72 ao 74, 76, 77 e 79 ao 82. A empresa  Bortolon Eletro Ferros Ltda, com os itens: 15,19,26,60,62,63,64,70,71,75 e 78,   por terem  apresentado  os  menores  preços e por serem  os mesmos compatíveis com o orçado pelo Município. O item 30 não foi cotado, e os itens: 15,26 e 62 em que houve embate foi  realizado sorteio para desempate.  A CPL concede o prazo de dois dias úteis para interposição de recurso a contar do primeiro dia útil seguinte a esta data.  Nada mais havendo a constar, encerra-se a presente ata.

A comissão:

___________________________

___________________________

___________________________

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

					 Ref.: Processo de Licitação nº 040/2016.

[bookmark: _GoBack]			Homologo o procedimento da Licitação nº 040/2016, referentemente ao edital de Convite nº 002/2016, para que a decisão nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos e adjudicação seja feita em favor das empresas: Rumo Certo Utilidades Domésticas Ltda, e Bortolon Eletro Ferros Ltda,  licitantes vencedoras, conforme decisão da Comissão Permanente de Licitações.

			Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Marcos, 02 de fevereiro de 2016 .

_________________________
        Prefeito Municipal